

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

October 25, 2011

Ambassador Akramul Qader sought Congressman Hansen Clarke's support for deportation of Bangabandhu's killer Rashed Chowdhury

Bangladesh Ambassador to the USA and State Minister Ambassador Akramul Qader met with Congressman Rep. Hansen Clarke (D-MI) and discussed issues pertaining to Bangladesh-US relations. Congressman Clarke wanted to know from Ambassador Qader about Bangladesh's energy sector and power generation capacity and investment related issues. Ambassador Qader informed Congressman Clarke that US energy companies Chevron and ConocoPhillips have investments in Bangladesh's energy sector. Ambassador Qader sought Congressman Clarke's support to Bangladesh's demand for a duty and quota free access to the US market in the readymade garments sector. Congressman Clarke informed the Bangladesh ambassador that he recently discussed the issue with Rep. Jim McDermott (D-WA) who is engaged in taking appropriate measures in that respect. Congressman Clarke assured his all-out support to Bangladesh's demand.

Ambassador Akramul Qader informed the Congressman that Mr. Rashed Chowdhury, a self-confessed killer of the Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman is currently living in the USA . Ambassador Qader sought Congressman Clarke's support in deporting killer Rashed and bringing him to justice.

Contact : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

অক্টোবর ২৫, ২০১১

বঙ্গবন্ধুর খুনি রাশেদ চৌধুরীকে বাংলাদেশে ফেরৎ পাঠানোর জন্য কংগ্রেসম্যান হেনসেন ক্লার্কের সহায়তা কামনা

ওয়াশিংটনে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এবং প্রতিমন্ত্রী জনাব আকরামুল কাদের আজ (২৫ অক্টোবর ২০১১) ক্যাপিটল হিলে কংগ্রেসম্যান হেনসেন ক্লার্কের সাথে এক বৈঠকে মিলিত হন। বৈঠকে বাংলাদেশ-মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র দ্বিপাক্ষিক সম্পর্ক নিয়ে আলোচনা হয়। কংগ্রেসম্যান ক্লার্ক বাংলাদেশের জ্বালানী ও বিদ্যুৎ খাতের সর্বশেষ পরিস্থিতি নিয়ে রাষ্ট্রদূত কাদের-এর নিকট জানতে চান। রাষ্ট্রদূত কাদের কংগ্রেসম্যান ক্লার্ককে অবহিত করেন যে, মার্কিন কোম্পানী শেভরন এবং কনোকো ফিলিপ্স বাংলাদেশের জ্বালানী খাতে বিনিয়োগ করেছে। যুক্তরাষ্ট্রের বাজারে বাংলাদেশের তৈরী পোশাক শিল্পের কোটা ও শুষ্কমুক্ত প্রবেশাধিকারের জন্য রাষ্ট্রদূত কাদের কংগ্রেসম্যান ক্লার্কের সাহায্য কামনা করেন। কংগ্রেসম্যান হেনসেন ক্লার্ক রাষ্ট্রদূত কাদেরকে জানান যে, তিনি এ বিষয়ে কংগ্রেসম্যান জিম ম্যাকডারমট এর সাথে ইতোমধ্যে কয়েকবার কথা বলেছেন। কংগ্রেসম্যান জিম ম্যাকডারমট মার্কিন কংগ্রেসে এ বিষয়ে পদক্ষেপ নেয়ার জন্য বিশেষভাবে তৎপর রয়েছেন। কংগ্রেসম্যান ক্লার্ক মার্কিন বাজারে বাংলাদেশী পণ্যের (বিশেষতঃ তৈরী পোশাক শিল্পের) শুষ্কমুক্ত প্রবেশাধিকারের জন্য তার তরফ থেকে সর্বাঙ্গিক সহযোগিতার আশ্বাস দেন।

রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের কংগ্রেসম্যান ক্লার্ককে জানান যে, জাতির জনক বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান এর আত্মস্বীকৃত খুনি রাশেদ চৌধুরী বর্তমানে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে অবস্থান করছে। তাকে বিচারের সম্মুখীন করানোর জন্য মার্কিন কর্তৃপক্ষ কর্তৃক বাংলাদেশের নিকট হস্তান্তরের জন্য রাষ্ট্রদূত কাদের কংগ্রেসম্যান ক্লার্কের সহযোগিতা কামনা করেন।

যোগাযোগঃ স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্সঃ ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইলঃ pressministerwash@yahoo.com